abstenção dos Conselheiros Emanuel Vieira Gonçalves e Rossana Cristina Honorato de Oliveira, o 572 
Parecer do Conselheiro Relator, sendo favorável a emissão da Licença de Alteração de Instalação 573 
COPAM para o Complexo Eólico Serra da Palmeira composto por 108 (cento e oito) 574 
aerogeradores para a empresa CTG BRASIL – CHINA THREE GORGES BRASIL ENERGIA 575 
LTDA, considerando a manutenção da data de vencimento prevista na LI nº C18/2023 (objeto da 576 
alteração) de 25/10/2025, mantendo-se as mesmas condicionantes da LI vigente com as respectivas 577